Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2024 № 5495

Великий Новгород

О внесении изменения в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных учреждений

Великого Новгорода, подведомственных комитету
по управлению городским и дорожным хозяйством

Администрации Великого Новгорода

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования -

городского округа Великий Новгород, постановлением Администрации Великого

Новгорода от 21.08.2014 № 4465 "О системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений Великого Новгорода" Администрация Великого

Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных комитету по управлению городским

и дорожным хозяйством Администрации Великого Новгорода, утвержденное

постановлением Администрации Великого Новгорода от 12.04.2018 № 1644

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 26.07.2019

№ 3082, от 26.07.2021 № 4034, от 27.10.2021 № 5709, от 17.08.2022 № 3825,

от 23.11.2023 № 5639, от 28.12.2023 № 6253, от 03.09.2024 № 3791, от 22.10.2024

№ 4525, от 02.11.2024 № 4692), изложив пункт 3.6 в следующей редакции:

"3.6. Выплаты за сверхурочную работу, оплачиваемую исходя из размера

заработной платы, включая компенсационные и стимулирующие выплаты,

осуществляются за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110178&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110178&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110178&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110178&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110178&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=110178&dst=100005

2

последующие часы - не менее чем в двойном размере в соответствии со статьей 152

Трудового кодекса Российской Федерации.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

 Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
4889п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 24.12.2024 17:32
Срок действия:  с 15.12.2023 по 09.03.2025